
Smlouva o dílo č. 0225/00342246/2021 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Objednatel:  České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

Zastoupená:  PhDr. Světlanou Hrabánkovou, ředitelkou 

IČ:   00342246 

DIČ:   CZ00342246, nejsme plátci DPH 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu:  xxx 

Zapsaná u:  Městský soud v Praze, oddíl PR, vložka č.898 

 

a 

 

Dodavatel:  Security BIT s.r.o.   

Se sídlem:  Křenická 1469/10, Praha 10   

Zastoupený:  Jiří Beneš  

IČ:   60703083   

DIČ:   CZ60703083   

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu:  xxx  

Zapsaná u:  Městský soud v Praze, oddíl C, složka 866 19  

 

 

1. Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy jsou prohlídky, funkční zkoušky, revize a údržba zařízení poplachového 
zabezpečovacího systému (PZS) instalovaného v objektech Hrádek, Barborská 28 a 33, Kutná 
Hora, Kamenný dům, Václavské náměstí 183, Kutná Hora a depozitář Cihlářská 445, Kutná 
Hora-Sedlec a elektrické požární signalizace (EPS) instalované v objektu Cihlářská 445, Kutná 
Hora-Sedlec. 
Pravidelné prohlídky, funkční zkoušky a údržba budou prováděny 2x ročně dle dohody. 
Běžné opravy zařízení poplachového zabezpečovacího systému instalovaného v objektech 
Hrádek, Barborská 28 a 33, Kutná Hora, Kamenný dům, Václavské náměstí 183, Kutná Hora a 
depozitář Cihlářská 445, Kutná Hora-Sedlec a elektrické požární signalizace instalované 
v objektu Cihlářská 445, Kutná Hora - Sedlec . 
 
Během prohlídky bude ověřeno: 

- Mechanické upevnění a čistota průzorů detektorů, neporušenost krytů 
- Stav propojovacích vedení 



- Změny stavby či interiéru, které by mohly ovlivnit spolehlivou funkci prvků PZTS, 
změny režimu provozu zabezpečeného objektu, odstranění závad uvedených 
v předchozích zjištěních 

- Vedení provozních deníků, kontrola dostupnosti dokumentace, dostupnost návodů 
k obsluze a údržbě, změny v personálním zaškolení osob uživatele 
 

Během funkčních zkoušek a údržby bude provedena kontrola správné funkce, optimálního 
nastavení, eventuálně měření: 

- Všech detektorů a jiných vstupních zařízení (včetně baterií bezdrátových prvků), 
vypnutí optické signalizace detektorů, kontrola detekce sabotáže, provedení případní 
dezinsekce prvků 

- Všech výstupních, výstražných a doplňkových zařízení 
- Všech přenosových, vyhodnocovacích a řídících jednotek 
- Všech instalovaných základních a náhradních napájení, měření odběru zařízení při 

provozu na náhradní zdroj, ostrá zkouška kompletního systému včetně odzkoušení 
dálkového přenosu informace na místa určení, nastavení do střežení a do klidu 

 
Revize elektrického zařízení z hlediska jeho bezpečnosti dle ČSN 33 1500 bude provedena 1x 
ročně v rámci prohlídky, funkčních zkoušek a údržby. 
 

 
2. Úvodní ustanovení 

 
Uzavřením smlouvy o dílo se dodavatel zavazuje udržovat zařízení objednatele 
v provozuschopném stavu 
 

3. Práva a povinnosti dodavatele 
a) Zabezpečit provozuschopnost zařízení, započít s řešením závady a obnovit 

provozuschopnost (vyřešit závadu) zařízení v rámci sjednaných časových limitů a 
pracovní doby služby, počítaných od okamžiku prokazatelného nahlášení na 
kontaktní místo servisu. Obnovit provozuschopnost lze i provizorním řešením, 
jakým může být zapůjčení náhradního zařízení podobných parametrů, pokud se 
v konkrétním případě smluvní strany nedohodnou jinak. 

b) Pracovní dobou služby se rozumí pracovní dny (mimo státní svátky a dny 
pracovního klidu) pondělí – pátek od 8 do 16 hodin. 

c) Závady diagnostikovat na dálku odborným pracovníkem dodavatele. To může 
probíhat za pomoci nástrojů dálkové diagnostiky, tam kde je to možné, s cílem 
urychlit vyřešení problému nebo zjistit detailnější informace o stavu zařízení před 
vysláním pracovníka na místo. 

d) V případě, že dodavatel nebude moci odstranit závadu zařízení na místě u 
objednatele, je oprávněn zařízení odvézt na dílenskou opravu do prostor 
dodavatele. 

e) Dodavatel neodpovídá za škodu ani za ušlý zisk, které objednateli nebo jeho 
právnímu nástupci vznikly zejména působením vyšší moci, zvýšením provozních 
nákladů, přerušením provozu, ztrátou výkonu zařízení a dalších podobných příčin. 

f) Dodavatel má právo zastavit poskytování servisních služeb a veškerých 
souvisejících plnění, v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou plateb. 



 
4. Práva a povinnosti objednatele 

a) Bez prodlení nahlásit na kontaktní místo servisu skutečnosti jako jsou závady, 
varovná hlášení na panelu zařízení a podobně, které by mohly způsobit nebo již 
způsobily omezení. 

b) Umožnit dodavateli po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo přístup 
k zařízení v rámci dohodnuté pracovní doby. 

 
 

5. Fakturační podmínky a režim placení 
a) Fakturační období:  
- prohlídky, funkční zkoušky, revize a údržba zařízení poplachového zabezpečovacího 

systému (PZS) instalovaného v objektech Hrádek, Barborská 28 a 33, Kutná Hora, 
Kamenný dům, Václavské náměstí 183, Kutná Hora a depozitář Cihlářská 445, Kutná 
Hora-Sedlec a elektrické požární signalizace (EPS) instalované v objektu Cihlářská 445, 
Kutná Hora-Sedlec – 1x ročně, splatnost 14 dní. 

- běžné opravy zařízení poplachového zabezpečovacího systému instalovaného 
v objektech Hrádek, Barborská 28 a 33, Kutná Hora, Kamenný dům, Václavské 
náměstí 183, Kutná Hora a depozitář Cihlářská 445, Kutná Hora-Sedlec a elektrické 
požární signalizace instalované v objektu Hrádek, Cihlářská 445, Kutná Hora-Sedlec – 
dle objednávek, splatnost 14 dní. 
 

a) Částka dle této smlouvy o dílo za prohlídky, funkční zkoušky, revize a údržba zařízení 
poplachového zabezpečovacího systému (PZS) instalovaného v objektech Hrádek, 
Barborská 28 a 33, Kutná Hora, Kamenný dům, Václavské náměstí 183, Kutná Hora a 
depozitář Cihlářská 445, Kutná Hora-Sedlec a elektrické požární signalizace (EPS) 
instalované v objektu Cihlářská 445, Kutná Hora-Sedlec ve výši 33.110,- Kč bez DPH, 
40.063,10 Kč s DPH, bude objednateli fakturována nejpozději do 28. 2. 2022. 

b) Částka dle této smlouvy o dílo za běžné opravy zařízení poplachového 
zabezpečovacího systému instalovaného v objektech Hrádek, Barborská 28 a 33, 
Kutná Hora, Kamenný dům, Václavské náměstí 183, Kutná Hora a depozitář Cihlářská 
445, Kutná Hora-Sedlec a elektrické požární signalizace instalované v objektu 
Cihlářská 445, Kutná Hora-Sedlec bude objednateli fakturována ve výši 450,- Kč/hod 
bez DPH, 544,50 Kč/hod. včetně DPH +12,- Kč/1 km bez DPH, 14,52 Kč/1 km včetně 
DPH doprava + použitý materiál. 

c) K fakturovaným částkám bude účtována sazba DPH v platné výši. 
d) Neuhrazení fakturovaných částek ve lhůtě splatnosti je podstatným porušením 

smlouvy a zakládá právo dodavatele od smlouvy odstoupit. 
e) Pro případ prodlení s úhradou plateb se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,01% 

dlužné částka za každý den prodlení. 
f) Při nedodržení sjednaných časů začátku servisního zásahu ze strany dodavatele se 

sjednává smluvní pokuta 1/365 fakturované částky za každý dem prodlení. 
 

6. Délka smlouvy 
             Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

 
 



 
7. Předčasné ukončení smlouvy 
a) Smlouva může zaniknout: 
- Odstoupení jedné smluvní strany pro opakované porušení povinností druhé smluvní 

strany 
- Dohodou smluvních stran 

a) Odstoupit může kterákoliv smluvní strana z důvodů dle této smlouvy a dále 
z důvodu: 

- Probíhajícího insolvenčního řízení vůči objednateli nebo dodavateli. 
- Vstupem objednatele nebo dodavatele do likvidace. 

b) Odstoupení je účinné dnem jeho písemného doručení druhé smluvní straně. Obě 
smluvní strany se dohodly, že tímto ´dnem končí platnost a účinnost této 
smlouvy. 

 
8. Ostatní ujednání 

a) Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek 
neplatnost celé smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení 
ustanovením platným tak, aby byla zachována integrita této smlouvy a účel, za 
nímž byly uzavřena. 

 
9. Závěrečná ustanovení 

a) Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
b) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 
c) Smlouva může být měněna pouze formou číslovaného písemného dodatku, který 

se stane nedílnou součástí této smlouvy. 
d) Obě smluvní strany považují informace získané v souvislosti s touto smlouvou za 

obchodní tajemství. 
e) Partnerem pro jednání ze strany dodavatele je xxx 
f) Partnerem pro jednání ze strany objednatele je xxx a xxx 

 
 
Tato smlouva se všemi jejími oddíly v článcích 1 až 9 a veškeré přílohy jsou smluvními 
stranami v plném rozsahu akceptovány. Na důkaz souhlasu se smlouvou o dílo, tj. se všemi 
součástmi smlouvy, připojují oprávněné osoby za smluvní strany svoje vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
V Kutné Hoře dne                                                              V                                      dne 
 
 
…………………………………………………………….                       ……………………………………………………….. 
Za objednatele:                                                                  Za dodavatele: 

PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka 


